82

cabL Dos

Id:13B5AE7BOB6GFD7BA

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14,133/2021,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14,133/2021,
RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA
DO PIAUÍ-PI:

MARIA DOS HUMILDES OLIVEIRA DE LIMA-ME, CNPJ Nº
08.188.433/0001-24.

VALOR GLOBAL: R$ 34.420,00 (trinta e quatro mil,

quatrocentos e vinte reais).

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

Id:OFSBDE11F2D1D7BD

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023 - PMLP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 - PMLP/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 - PMLP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL E EVENTOS UTILIZANDO CÂMERA E/ OU

DRONE E COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS E MATERIAL INSTITUCIONAL

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-

7a

CONTRATADO: J A PRODUÇÕES FOTOGRÁFICAS-ME, CNPJ Nº 40,477.420/0001-

88

FONTE DE RECURSOS: FFM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II,

alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.

da Lei 14.133/2021 e suas

Lagoa do Piauíi-PI, 30 de janeiro de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

Sr %
— o

Ano XXI e Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023 « Edição IVDCCLII e E Ê

é tata O
O Emitmt O

Id:10EF238A505BD7BC
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em

conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,

RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da

adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL
E EVENTOS UTILIZANDO CÂMERA E/ OU DRONE E
COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS E MATERIAL
INSTITUCIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI:

3 A PRODUÇÕES
40.477.420/0001-88.

FOTOGRÁFICAS-ME, CNP] Nº

VALOR GLOBAL: R$ 51.600,00 (cinguenta e um mil e

seiscentos reais).

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do

respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

Id:1518F3F368F9DCD2

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementino Martins, 241 — Centro — Cep: 64.545-000

ERRATA AO EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023

ONDE SE LE:
CONTRATADO(a): Dr. KAIRO ALDETRUDES DE ARAÚJO LIMA SANTOS, CPF nº 004.834.683-71.

LEIA-SE:
CONTRATADO(a): INCORPORE SAÚDE LTDA, CNPJ: 27.600.918/0001-28.

JUSTIFICATIVA: EMPRESA INDIVIDUAL DE TITULARIDADE DO DR. KAIRO.

Santa Cruz do Piauí-PI, 02 de janeiro de 2023

Erct Deva dit NSh
FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO

Prefeito de Santa Cruz do Piauí
(Gestão 2021-2024)

www.diarioficialdosmunicipios.org

A divulgação virtual dos atos municipais